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IFB ADDENDUM #1 
 

To: All Bidders 
 
From: Rita V. Brousseau, Chief Procurement Officer 
 
Date: August 2, 2022 
 
Re: IFB 2022-12 50 Summer Street Elevator Upgrade 
 

 

This Addendum modifies and forms a part of the Bid Set documents dated July 27, 2022. 
 

This Addendum consists of the following:   Two (2) typed pages and two (2) photos. 
 

Where any items called for in the bid documents are supplemented here, the supplemental 
requirements shall be considered as added thereto.  Where any original item is amended, 
voided, or superseded here, the other provisions of such items not specifically amended, 
voided, or superseded shall remain in effect. 
 
THE NUMBER OF THIS ADDENDUM MUST BE ENTERED IN THE APPROPRIATE SPACE PROVIDED ON 
"GENERAL BID FORM" AND “FORM OF SUB-BID.” 
 
ANSWERS TO BIDDER’S QUESTIONS 

1. Question:  Please clarify that the required excavation, backfill and concrete for the 

project is by the General Contractor. 

Answer:  All site work is by the General Contractor. 

 

2. Question:  Please provide the make and model of the exiting fire alarm panel and please 

provide contact information for the current holder of the fire alarm maintenance 

contract, if there is one. 

Answer:  Copy of the FACP panel box is attached.  Serviced by Professional Fire & 

Security, Russell Lalonde. 

 

3. Question:  Please provide make, model and KAIC rating of the existing panel MDP. 

Answer:  Copy of the panel information is attached. 

 

4. Question:  Please clarify where a product is specified by the naming of a single 

manufacturer, that it is understood to be followed by the word “or equal” per State 

law. 

Answer:  Yes, “or equal” is understood.  The bidder may ask to “pre-qualify” a 

manufacturer in this situation. 
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5. Question:  Drawing E0-2 shows a 1" C to Each Generator Annunciator Panel, implying 

more than one.  I'm not seeing a location for any annunciators on the drawings. 

Answer:  Only one annunciator connection is required. LHA can choose where. 






